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Avropanın Azərbaycan 
qazına ehtiyacı artır
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Qışda tarlaları nəfəsi ilə 
isidənlər...

Vardanyan “yanacaq”
re identin ərt e a ları 

və arabağ er əniləri ilə tə a  a ili
“Biz Qarabağdakı erməni icmasının nümayəndələri ilə praktiki 
təmaslara başlamağa hazırıq. Dövlət katibi Blinkenin qarşısında 
mən Ermənistandan olan həmkarıma bu barədə dedim. Lakin biz 
bunu o zaman edə bilərik ki, Rusiya vətəndaşı, cinayətkar oliqarx, 
Avropada çirkli pulların yuyulmasında əli olan şəxs – Vardanyan 
bizim ərazimizi tərk etsin”. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
bu fi kirləri fevralın 18-də Münxendə keçirilən “Dağları aşmaq? 
Cənubi Qafqazda təhlükəsizliyin qurulması” mövzusunda 
keçirilən plenar iclasdakı çıxışı zamanı bildirib.

Qeyd edək ki, cənab İlham 
Əliyev bundan əvvəl də Vardanya-
na münasibətdə sərt fikirlər səs-
ləndirmişdi. Dövlətimizin başçısı 
2022-ci il noyabrın 1 -də Avropa 
İttifaqının Şərq Tərəfdaşlığı üzrə 
xüsusi elçisi Dirk Şuebelin rəhbər-
lik etdiyi, Avropa İttifaqının və bir 
sıra üzv ölkələrin Şərq Tərəfdaşlığı 
üzrə məsul şəxslərinin daxil olduğu 
nümayəndə heyəti ilə görüşərkən 
Ermənistan rəhbərliyinə xitabən 

bunları bildirmişdi: “Əgər onlar Qa-
rabağda ermənilərin hüquqları və 
təhlükəsizliyi barədə söhbət apar-
maq istəyirlərsə, bu, alınmayacaq. 
Biz bu haqda Qarabağda yaşayan 
ermənilərlə danışmağa hazırıq, 
amma Moskvanın göndərdiyi, cib-
lərində rus xalqından oğurladığı 
milyardlarla pula sahib Vardanyan 
kimi insanlarla yox. 

(ard  -c  səhifədə)

Prezident İlham Əliyev:
Biz erməni icmasının yalnız Qarabağda 

doğulmuș və bütün ömrü boyu orada 
yașamıș nümayəndələri ilə onların hüquq 
və təhlükəsizliyi ilə bağlı müzakirələr 
aparmağa hazırıq. Qarabağ erməniləri 
Azərbacan vətəndașlarıdır.

“Azərbaycanın 
köməyini hər an hiss 
edib ümidlənirdik”

Laçın yolu hərbi yox, 
humanitar dəhlizdir

“Cəhənnəmi bu dünyada 
yașadım”

Münxendən “Qafqazın 
Benilüksü” perspektivinə baxış

ənubi a qa da ədalət və ri a , 
yox a ərbin u iya dava ı

M e  Təhl əsizli  o fra s  ər ivəsi -
də Cə i afqaza həsr ol ş “Da lar  aş-

aq  Cə i afqazda təhl əsizli i  q r l a-
s ” vz s da  ple ar iclas ər i  re io a 

a ş  ifadəsi i i e da a r. İclas hə i  
a ş , ir v, a işi, ecə de ərlər, tə tə ə 

a  sa l r. Bəli,  Cə i afqaz l əsi liderlə-
ri i  stəqil d vlətləri  aş lar  i i ir ara a 

ətiril əsi o da  pla d r. B , hətta, e iş 
SSRİ- i  s q t da  dərhal so ra d vri ə ə 

ir iş təşə sd r. Məqsəd isə “ afqaz  Be i-
l s ” adla d r la  ide a  reallaşd r aqd r. 

Gürcüstanda Mixail Saakaşvilinin hakimiyyətə gəl-
məsi ilə gerçəkləşmiş 200 -cü ilin “Qızılgül” inqilabı 
mövcud təşəbbüsün reallaşması istiqamətində müstəs-
na addım idi. Həmin vaxt gürcü liderinin özü də “Qafqa-
zın Benilüksü” (Benilüks ölkələri Belçika, Niderland və 
Lüksemburqdur – red.) ideyası ilə çıxış edirdi. Lakin 
həm Gürcüstanda baş verən sonrakı proseslər, o cüm-
lədən, Saakaşvilinin hakimiyyətdən uzaqlaşdırılması, 
həm də Qarabağ münaqişəsi səbəbindən Azərbaycan 
və Ermənistanın bir araya gələ bilməməsi buna imkan 
vermirdi.

(ard  -c  səhifədə)

Futbolun 
Banișevski günü

Günün sözü

ə fə  

Azərbaycan həmişə haqqın 
və ədalətin tərəfdarıdır

Bu, Heydər Əliyev siyasətidir. Ulu 
öndər dövlət başçısı kimi BMT 
tribunasından ilk çıxışında demişdi 
ki, bugünkü Azərbaycanın öz ərazi 
bütövlüyünü bərpa etməkdən başqa 
heç bir problemi yoxdur. Çünki biz 
sivil, demokratik və dünyəvi dövlət 
quruculuğu yolunu tutmuşuq və bu 
yolu tutan dövlətin kiməsə ərazi 
iddiası ola bilməz. Yəni heç bir 
qonşumuza ərazi iddiamız yoxdur. Öz 
ərazi bütövlüyümüzün bərpa edilməsi 
isə ümdə vəzifəmizdir. 

Sayı əlli milyondan çox olan xalqımızın 
hər bir fərdi Prezident, Silahlı Qüvvələrimi-
zin Ali Baş omandanı İlham Əliyevin bey-
nəlxalq hüququn təməl prinsiplərinə uyğun 
olaraq, ərazi bütövlüyümüzün bərpası 
istiqamətində möhtəşəm uğurlara imza 
atmasından məmnundur. Eyni zamanda 
cənab Prezident ulu öndərin “Biz kiminsə 
ölkəmizin daxili işlərinə qarışmasına im-
kan verməyəcəyik”– qətiyyətini də ardıcıl 
və prinsipiallıqla davam etdirir. 

Şəxsən mən cənab Prezidentin həmin 
ifadəsini on dəfələrlə eşitmişəm. Fevralın 

18-də isə məmnun oldum ki, dövlət başçı-
mız həmin ifadəni Avropanın mərkəzində 
səsləndirdi. Üstəlik, ABŞ kimi güclü ölkə-
nin ən məsul dövlət rəsmilərindən birinin 
iştirakı ilə keçirilən tədbirdə: “Bu gün Döv-
lət katibi Blinkenin təşəbbüsü ilə keçirilmiş 
tədbirdə də ifadə etmişəm, biz haqqın, 
ədalətin tərəfdarıyıq. Daxili işlərimizə kə-
nar qüvvələrin qarışmasına heç vaxt im-
kan verməmişik və imkan verməyəcəyik. 
Qarabağ Azərbaycandır!”

Ancaq dövlət başçımızın Münxen səfə-
ri təkcə bu qətiyyətlə əlamətdar olmadı. 

Cənab Prezident Almaniyada səsləndirdi 
ki, bəzi qüvvələr ölkəmizin yaratdığı yeni 
reallıqları qəbul etməməklə özlərini alda-
dırlar. Çünki torpaqlarımız 0 il düşmən 
tapdağında olarkən ATƏT-in keçmiş Minsk 
qrupunun həmsədrləri elə təəssürat yara-
dırdılar ki, sanki, Azərbaycan mövcud re-
allıqla, yəni Ermənistanın “qələbəsi” ilə ra-
zılaşmalıdır. Yəni o zamankı status-kvonu 
bizə diktə edirdilər.

(ard  -c  səhifədə)

ve -sa t  . alqqazet .az

i  daxili işləri i ə ənar q vvələrin qarış a
ına eç vaxt i an ver ə işi  və i an ver
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aribədən əvvəl de işə  u n bunu tə ə 
ən yox, b t n d nya nəin i deyir, ə  də r r

Azər a ca  Prezide ti İlha  Əli evi  M e də
 l ə izi  televizi a a allar a verdi i sahi ədə
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Vardanyan “yanacaq”
(Əvvəli 1-ci səhifədə)

O, Moskvadan oraya çox aydın 
gündəliklə göndərilib. Biz Qarabağda 
yaşayan və orada yaşamaq istəyən in-
sanlarla söhbətə hazırıq. Biz buna ha-
zırıq. Yeri gəlmişkən, bu proses başla-
yıb. Əgər elə indicə qeyd etdiyim bəzi 
ölkələrdən, yəni, kənardan müdaxilə 
olmasa və həmin prosesi dayandırmaq 
cəhdləri edilməsə, onda hesab edirəm 
ki, proses daha dinamik gedə bilərdi. 
Lakin bunun Paşinyana və onun hö-
kumətinə heç aidiyyəti yoxdur”.

Azərbaycan Prezidentinin haqqın-
da söz açdığı və Qarabağ erməniləri 
ilə danışıqların aparılmasına yönələn 
proses artıq pozulmuş kimi görünür. Bu 
xüsusda, ilk növbədə, separatçı rejimdə 
“təhlükəsizlik şurasının katibi” vəzifəsini 
tutmuş Vitali Balasanyanın uzaqlaşdı-
rıldığını vurğulaya bilərik. Bildirildiyinə 
görə, məhz Balasanyan ölkəmiz ilə tex-
niki xarakter daşıyan danışıqlarda əsas 
fiqur idi. İndi onun həbs perspektivi ak-
tuallaşıb. 

Cənab İlham Əliyevin isə Münxen-
də söylədiklərindən hasil olan qənaət 
budur ki, ölkəmizin Qarabağ erməniləri 
ilə dialoqunda başlıca məqam onların 
bölgəyə bağlılıqlarıdır. “Biz bunu et-
məyə hazırıq, lakin erməni icmasının 
Qarabağda doğulmuş və bütün ömrü 
boyu orada yaşamış nümayəndələri ilə, 
Qarabağda Rusiyadan rəhbər mövqe 
tutmaq üçün ixrac edilmiş (exported) 
şəxslə deyil. Qarabağ erməniləri Azər-
baycan vətəndaşlarıdır, azlıqdır”, – 
deyən dövlətimizin başçısı kifayət qə-
dər konkretdir.

Maraqlı məqam budur ki, Prezident 
İlham Əliyevin, məhz, bu xüsusda bildir-
diklərinə Ermənistanın baş naziri Nikol 
Paşinyan heç bir reaksiya vermir. Gö-
rünən budur ki, Paşinyan administrasi-
yası ilə Vardanyan arasındakı gərginlik 
müstəvisində Ermənistan mediasında 
yer alan fikirlər həqiqəti əks etdirmək-
dədir. Yeri gəlmişkən, Vardanyan özü 
də bir müddət öncə BBC-nin “Hard talk” 
(“Çətin söhbət”) proqramında aparıcı-
nın ona bu mövzuda verdiyi sualdan 
yayınmışdı. Separatçı “dövlət naziri” 

suala cavabında ümumən separatçı 
rejim rəhbərliyinin Ermənistanın siyasi 
administrasiya ilə əlaqələrindən söz aç-
mış, bilavasitə, qondarma rejimin “pre-
zidenti” Arayik Arutyunyanın baş nazir 
N.Paşinyan ilə müsbət təmaslarının ol-
duğunu vurğulamışdı.  

Onu da bildirək ki, Azərbaycan 
Prezidenti “Dağları aşmaq? Cənubi 
Qafqazda təhlükəsizliyin qurulması” 
mövzusunda keçirilən plenar iclasda, 
həmçinin Ermənistanın Laçın yolu ilə 
bağlı qaldırdığı “Qarabağ erməniləri 
üçün blokada” məntiqinin əsassızlığını 
sübut edən fikirlərində də Ruben Var-
danyanın üzərinə gəlmiş, onun Qaraba-
ğa gəliş-gedişindən söz açmışdı: “Çün-

ki heç kim onun Qarabağda necə peyda 
olduğunu, İrəvana qayıtmağa, oradan 
Moskvaya və yenidən İrəvana, sonra 
isə Qarabağa qayıtmağa necə çalışdı-
ğını və buna nail olduğunu bilmir. Təkcə 
bu fakt blokadanın olmadığını göstərir”. 

Bəli, proseslər Qarabağdakı sepa-
ratçı rejimdə “dövlət naziri” kimi oyun-
caq postu tutan, əslində, bölgənin Ru-
siya marağının ifadəçisi olan Ruben 
Vardanyan üçün, necə deyərlər, çəm-
bərin daraldığını göstərməkdədir. Bunu 
söyləmək üçün müxtəlif səbəblər var. 
Məsələn, “Azadlıq” radiosunun erməni 
redaksiyası yazır ki, yaxın gələcəkdə 
Qarabağ separatçılarının lideri A.Arut-
yunyan Vardanyanı “vəzifəsindən azad 
edəcək”, onun yerinə Qurgen Nersisya-
nı təyin edəcək.

Tiqran Petrosyan adlı digər separat-
çı isə bildirib ki, bu məlumatı Nersisyan, 
Arutyunyan və Vardanyan ilə görüşlər-
dən sonra alıb: “Əvvəla, Qurgen Ner-
sisyanla görüş oldu, o, mənə bildirdi ki, 
qərar artıq qəbul olunub və Ruben Var-
danyan getməlidir. Onun necə gedəcəyi 
məlum deyil, amma o, gedəcəyini deyib 
və Arayik Arutyunyan ona dövlət naziri 
vəzifəsini təklif edib”.

Petrosyan, eyni zamanda, Vardan-
yan ilə görüşdüyünü və görüş nəticə-
sində özündə Rubenin “işdən çıxarıl-
ması” barədə qərarın kənardan verildiyi 
qənaətinin formalaşdığını dilə gətirib. 
“Mən bilirəm ki, Ruben Vardanyan iste-
fa verməyəcəyini deyir və Arayik Arut-
yunyan onu işdən çıxarmalı olacaq”, – 
deyən Petrosyandan başqa onun söylə-
diklərini hələlik nə Arutyunyan, nə Var-
danyan, nə də Nersisyan təsdiqləyir. 

Bu arada “haqqın.az” erməni analitik, 
Regional Demokratiya və Təhlükəsizlik 
Mərkəzinin rəhbəri Tiqran Qriqoryan da 
Vardanyanın yaxın günlərdə “vəzifə-
sindən” azad ediləcəyini bildirdiyindən 
yazıb. Qriqoryan “vəzifə səlahiyyətləri” 
onsuz da azaldılmış Vardanyanın ye-
rinə “baş prokuror” Qurgen Nersisyanın 
təyinat alacağını vurğulayır. Maraqlıdır 
ki, Qriqoryan, eyni zamanda, Vardanya-
nın Qarabağda qalacağına və siyasi hə-
yatda fəal iştirakını davam etdirəcəyinə, 
müxalifət qüvvələrini birləşdirməyə çalı-
şacağına əmindir. 

Ümumiləşdirmə aparsaq, onu 
deməyə əsas yaranır ki, bütün tərəflər 
və ya tərəf kimi göstərilənlər Qarabağ-
dakı separatçılığın Rusiya qanadını 
təmsil edən Ruben Vardanyana qarşı-
dır. Ancaq prinsip etibarilə Vardanya-
nın bölgədən uzaqlaşdırılması hələ o 
demək deyil ki, Ermənistan hakimiyyəti 
Qarabağ ermənilərinin Azərbaycana 
inteqrasiyasına “yaşıl işıq” yandıracaq. 
Nəzərə alaq ki, Bakı üçün məsələyə 
prinsipial baxış, ümumən, bölgədə hər 
hansı separatçı idarəçilik formasının ol-
mamasıdır. 

Ə.RÜSTƏMOV, 
“Xalq qəzeti”

Zəngəzur və Laçında nəzarət-buraxılıș məntəqəsi – sülhə açılan qapı

Azərbaycan Ermənistanla sülh yaratmaq və regional əməkdaşlığı inkişaf 
etdirməklə bağlı həmişəki mövqeyini Münxen təhlükəsizlik konfransında 
bir daha ortaya qoydu. Prezident İlham Əliyev bəyan etdi ki, Ermənistanla 

Azərbaycan arasında sülh sazişi üzərində çalışmalar gedir: “Ümid edirik ki, 
biz bu işi gec yox, tezliklə tamamlayacağıq. Düşünürəm ki, bu, ciddi tarixi fikir 
ayrılığına malik olan ölkələrin bir araya gəlməsi və düşmənçilik səhifəsinin 
bağlanmasında yaxşı nümunə ola bilər”.

Eyni zamanda, komminukasıya-
ların açılması məsələsi də gündəmin 
vacib problemlərindədir. Azərbaycan 
Prezidenti fevralın 18-də Münxendə 
ABŞ-ın Dövlət katibi Entoni Blinken və 
Ermənistanın baş naziri Nikol Paşin-
yanla birgə görüşdə bir daha təklif edib 
ki, Ermənistan və Azərbaycan ikitərəfli 
qaydada nəzarət-buraxılış məntəqələri-
ni Ermənistan–Azərbaycan sərhədində 
yaratsınlar. Azərbaycan liderinin sözlə-
rinə görə, daha əvvəl bu təklif qeyri-rəs-
mi kanallar vasitəsilə çatdırılıb. Ancaq 
Ermənistan tərəfindən hər hansı mövqe 
səsləndirilməyib: “Amma ilkin təəssüra-
tımız belədir ki, həm Avropada, həm 
Amerikada bizim bu təklifimiz məntiqli 
hesab olunur. Bu, hər iki ölkə arasındakı 
əlaqələrin normallaşmasında da, əlbət-
tə ki, önəmli amildir. Çünki biz sərhədlə-
rin delimitasiyası haqqında danışırıqsa, 
nəzarət-buraxılış məntəqələri olmadan 
bu, mümkün deyil. Biz kommunikasi-
yaların açılması haqqında danışırıqsa, 
əlbəttə ki, həm Zəngəzur dəhlizinin hər 
iki başında, eyni zamanda, Laçın rayo-
nu ilə Ermənistan arasındakı sərhəddə 
nəzarət-buraxılış məntəqələri yaradıl-
malıdır. Bu gün Dövlət katibi Blinkenin 
iştirakı ilə keçirilən görüşdə mən bunu 

rəsmən təklif kimi irəli sürdüm. Ermə-
nistan tərəfindən cavab gözləyəcəyik”.

Hazırda söhbət faktiki olaraq, Zən-
gəzur dəhlizi və Laçın yolunda yaran-
mış böhranın aradan qaldırılmasından 
gedir. Nəzarət-buraxılış məntəqələrinin 
qurulması bu istiqamətdə açar rolunu 
oynaya bilər. Amma Rusiya, Azərbay-
can və Ermənistan arasında razılaşma-
larda, xüsusən 10 noyabr üçtərəfli Bə-
yanatında Zəngəzur dəhlizinə nəzarətin 
Rusiya tərəfinə həvalə olunması yer 
alıb. İndi Rusiya Zəngəzur dəhlizi ilə 
Türkiyəyə göndəriləcək yüklərinin Er-
mənistan, yaxud Azərbaycan tərəfin-
dən yoxlamaya məruz qalmasına necə 
baxacaq?! Bu məsələ, əlbəttə, RF və 
Ermənistan arasında həll olunmalıdır. 
Çünki məlum bəyanatın Azərbaycanın 
digər ərazilərini Naxçıvan ilə birləşdirən 
yolun açılmasına dair müddəasının hə-
yata keçirilməsinə hər iki ölkə məsul 
olsa da, buna 2 il ərzində nail olunma-
yıb. İndi isə kimlərsə məsələyə etiraz 
edəsi olsa da, Bakı və İrəvanın razıla-
şacağı təqdirdə, hər kəs bu qərarla, şü-
bhəsiz ki, hesablaşmalı olacaq. 

Nəzarət-buraxılış məntəqəsi 
məsələsi Azərbaycan və Ermənistan 
üçün olduqca vacibdir. Bu halda, Azər-

baycan Qarabağa gələn maşın və yük-
lərin nədən ibarət olduğunu biləcək, 
separatçılar üçün silah-sursat daşınma-
yacaq, eyni zamanda, su bulandırmaq 
üçün regiona gələn Ruben Vardanyan 
kimilərin keçidinə imkan verilməyə-
cək. Ermənistana da Laçınla sərhəddə 

özünün məntəqəsini yaratmaq təklif 
olunur. Bu halda, İrəvan Laçın yolu ilə 
Qarabağa qeyri-humanitar yüklərdən 
başqa hər şey daşıya biləcək. Amma 
Ermənistan Laçın yolunun Rusiya sülh- 
məramlılarının nəzarətinə verilməsi, 
orada Azərbaycan məntəqəsinin olma-
ması fikrinin üzərində dayanacaqmı? 
Hər halda Münxen görüşündə söhbət-
sə ABŞ Dövlət Departamentinin rəhbəri 
Antoni Blinken də iştirak edib. Təbii ki, 
Ermənistan üçün qərar vermək asan ol-
mayacaq. 

Bəli, ötən iki il yarım ərzində edilmiş 
spekulyasiyalar indi Ermənistana baha 
başa gəlir. Vaxtilə erməni dırnaqarası 
siyasiləri və politoloqları Zəngəzur dəh-
lizinin açılmasını bütün Ermənistanın 
itirilməsi kimi təqdim edəndə bilməliy-
dilər ki, sonra daha çətin olacaq. 

Bu günlərdə “Şərəfim var” fraksiya-
sının katibi Tiqran Abramyan da yazıb 
ki,  “Ermənistan və Qarabağ arasında 
mümkün Azərbaycan keçid məntəqəsi-
nin yaradılması “Arsax”ın sonu olacaq”.

Onun sözlərinə görə, Münxendə 
Azərbaycan Prezidenti Ermənistanı 
Qarabağa birləşdirən marşrutun və 
Zəngəzurdan Naxçıvana gedən yolun 

eyni rejimdə işləməsi şərtini irəli sü-
rüb və tələb edib ki, bu hissələrdə nə-
zarət-buraxılış məntəqələri müəyyən 
edilməlidir: “Əliyev deyir ki, əgər Ermə-
nistan Zəngəzur dəhlizinin verilməsinin 
əleyhinədirsə, o zaman Laçın dəhlizi də 
statusdan məhrum olmalıdır. İstisna de-
yil ki, Azərbaycan əvvəldən dəhliz möv-
zusunu kompromis kimi istifadə edib və 
onun əsas məqsədi Ermənistanı Qara-
bağla birləşdirən yolda keçid məntəqə-
sinin quraşdırılmasına nail olmaqdır. Bu 
isə “Arsax” məsələsinin sonu olacaq”.

Bu cür yanaşmalarla, təbii ki, nə 
kommunikasiyaları açmaq, nə də sülhə 
nail olmaq mümkündür. Amma Azər-
baycanda həmişə bəyan olunub ki, 
Zəngəzur dəhlizinin açılmasından ən 

çox Ermənistan qazanacaq. Ona görə 
də Paşinyan artıq “bir addım irəli, iki ad-
dım geri” prinsipi ilə hərəkət etməməli-
dir. 

Bu gün top, həqiqətən də, Ermənis-
tandadır. Görək Paşinyan onu rəqibin, 
yoxsa özünün qapısına vuracaq. Görək 
o, Bakının nəzarət-biraxılış məntəqələri 
ilə bağlı təklifini qəbul edəcəkmi? Bu, 
hazırda ən prinsipial məsələdir: həm 
kommunikasiyaların açılışı, həm delimi-
tasiya və demarkasiya məsələsi, həm 
də ümumiyyətlə, sülh müqaviləsinin im-
zalanması baxımından. Yaxın günlərdə 
hər şey məlum olacaq...

Paşa ƏMİRCANOV,  
“Xalq qəzeti”

Fərhad MƏMMƏDOV, 
politoloq

Bu məsələyə iki aspektdən yana-
şaq: Zəngəzur dəhlizi və Laçın yoli ilə 
bağlı. Ermənistanın uzun müddətdir 
Qərb ölkələri istiqamətində həyata ke-
çirdiyi təbliğatın əsas hissəsi odur ki, 
Azərbaycan Zəngəzuru işğal etmək 
niyyətindədir ki, Zəngəzur dəhlizini 
açsın. Amma Azərbaycan Prezidenti-
nin daha öncə – 2021-ci dekabrında 
Brüsseldə Zəngəzur dəhlizində nə-
zarət-buraxılış məntəqəsi quraşdırma-
sı ilə bağlı təklifi dəstəkləməsi Ermə-
nistanın bu istiqamətdəki təbliğatının 
üstündən xətt çəkir. Yəni təsdiq olunur 
ki, Azərbaycanın Ermənistan ərazisinə 
iddiası yoxdur. Bu, birinci məqamdır. 

İkinci məqam odur ki, Azərbaycan 
kommunikasiyaların açılmasında, elə-
cə də regional əməkdaşlıqda maraqlı-
dır. Buna görə Azərbaycan faktiki ola-
raq, nəzarət-buraxılış məntəqələrinin 
quraşdırılması ilə bağlı təklifi dəstəklə-
yir ki, bu, kommunikasiyaların açılma-
sı prosesinə təkan versin.

Eyni zamanda, Laçın yolunda, 
Ermənistanla şərti sərhəddə məhz 
Ermənisatan tərəfinə bu təklifin veril-
məsi, bu ümumi nəqliyyat kommuni-
kasiyaları üzərində ölkələrin suveren-
liyinin bərqərar edilməsi istiqamətində 
olan bir təklifdir. Bu yanaşma, xüsu-
silə, Qərb tərəfindən dəstəklənir ki, 
eksterritorriallıq heç bir yerdə olma-
sın. Ələlxüsus da elə bir vaxtda ki, 
bu eksterritorriallığın üzərində Rusi-
yanın nəzarəti olsun. Belə olan halda 
Laçın yolunda da həm Ermənistan, 
həm də Azərbaycan tərəfindən bu cür 
məntəqələrin quraşdırılması məntiqli-
dir və bu yanaşmaya uyğundur. Bunun 

əsas mənası odur ki, əgər biz qarşılıqlı 
olaraq bir-birimizin ərazi bütövlüyünü 
tanıyırıqsa, məntəqələr quraşdırılır və 
Qarabağda yaşayan erməni əhaliyə 
də açıq mesaj verilir ki, Ermənistan bu 
ərazini Azərbaycan ərazisi kimi tanıyır. 

İkinci açıq mesaj odur ki, təminat 
yolları (qaz, işıq, internet) ilə yanaşı, 
artıq fiziki olaraq yeganə yol sayılan 
Laçın yolu da Azərbaycanın nəzarətin-
dədir və orada hər hansı qeyri-qanuni 
fəaliyyət həyata keçirilə bilməz. Bu, 
həm iqtisadi, həm də hərbi kontekstdə 
başa düşülməlidir. 

Üçüncü çox maraqlı bir məqam 
odur ki, Azərbaycan tərəfi Laçın yolun-
dan humanitar məqsədlərdən kənar 
istifadə olunduğunu bəyan edir: mina-
lar, silah Ermənistan silahlı qüvvələri-
nin şəxsi heyəti Qarabağda qanunsuz 
iqtisadi fəaliyyətin nəticəsi olaraq, mis, 
qızıl daşınır və s. Ermənistan tərəfi 
isə bunu təkzib edir. Nəzarət-buraxılış 
məntəqələri bir daha təsdiq edəcək ki, 
bu yoldan ancaq humanitar məqsəd-
lərlə istifadə edilir. Yəni, burada Er-
mənistan artıq öz yalanlarını etiraf 
etməkdən boyun qaçıra bilməyəcək 
və onun bu təkliflərə rədd cavabı da 
məhz Azərbaycan tərəfinin fikirlərin-
də, iddialarında düzgün olmasını, Er-
mənistanın isə yalan danışmasını bir 
daha sübuta yetirəcək.

Ekspert rəyi

(Əvvəli 1-ci səhifədə)

Nə xoşdur ki, bu gün Azərbaycan 
Prezidenti Avropanın bəzi üzdəniraq 
“sülh tərəfdarlarına”, eləcə də, anti-türk, 
anti-Azərbaycan siyasi dairələrinə  ən 
yeni reallıqları diktə edir: “İkinci Qara-
bağ müharibəsindən sonra bölgəmizdə 
vəziyyət tamamilə dəyişmişdir. Yeni re-

allıqlar ortaya çıxdı və əlbəttə, biz hazır 
olmalıyıq ki, bu reallıqlarda öz mövqe-
yimizi daha da gücləndirək. Bugünkü 
panel müzakirəsi bir daha onu göstərdi 
ki, bəziləri bu reallıqlarla barışmaq istə-
mirlər, amma məcbur olub barışacaq-
lar. Çünki biz real dünyada yaşayırıq və 
bölgəmizdə gedən proseslər, əlbəttə ki, 
yeni yanaşmaları tələb edir”.

Azərbaycan həmişə haqqın 
və ədalətin tərəfdarıdır

Münxendə Azərbaycan Prezidenti-
nin mövqeyinin daha çox dəstəklənmə-
sinin əsas səbəblərindən biri də bu gün 
Avropada davam edən ictimai-siyasi 
proseslərin yaratdığı beynəlxalq fon 
idi. Belə ki, köhnə qitədə yaranmış yeni 
problemlərin – yəni enerji təhlükəsizliyi-
nin təmin olunmasında Azərbaycan da 
iştirak edir. Həm də heç bir ilkin şərt və 
ya tələb irəli sürmədən. Təkcə region-
da deyil, ümumiyyətlə, bütün dünyada  
(təbii ki, Fransa və İran istisna olmaqla) 
hamıya yük olan Ermənistan isə həm 
mövqesizliyi və səbatsızlığı ilə, həm də 
iqtisadi vəziyyətinə görə kiminsə mara-
ğını cəlb etmir. Üstəlik, bütün qonşu-
larına ərazi iddiaları irəli sürən İrəvan 
yeni dünya nizamının qarşısında ən-
gələ çevrilməkdədir. 

Ona görə də Prezident İlham Əliyev 
Münxendə Ermənistanla münasibət-
lərimizin normallaşdırılması məsələsi 
barədə danışarkən öz fikirlərini həmişə-
ki kimi aydın və səlis şəkildə dilə gətir-
di: “Biz informasiya dünyası dövründə 
yaşayırıq. Hər kəs yaxşı bilir harada 
nə baş verir. Ona görə qeyri-ciddi və 
manipulyativ mahiyyət daşıyan açıqla-
malar, əlbəttə ki, ciddi qəbul edilmir. Bi-
zim mövqeyimiz birmənalıdır. Biz nəyi 
deyiriksə, birincisi, həqiqətə əsaslanı-
rıq. İkincisi, mövqeyimizi açıq bildiririk. 
Beynəlxalq tərəfdaşlar da bilirlər ki, biz 
nə istəyirik”. Ermənistanın  nə istədiyini 
heç onun özü də bilmir. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,
 “Xalq qəzeti”




